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klare aftale, der viser, at med hensyn til handels- 
skolerne bliver der givet et løft i forhold til det 
foreslåede, og med hensyn til erhvervsskolerne 
er der samlet set et bevillingsløft i de kommende 
år. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Hr. Kristian Jensen skulle måske lave et tilsva- 
rende regnestykke på de tekniske skoler, og så 
ville resultatet være et andet. 

Jeg vil gerne konstatere -  nu har jeg forsøgt et 
par gange, men nu tredje gang -  at regeringen 
ikke har nogen planer om at hjælpe amter og 
kommuner, som nu står over for en ekstrareg- 
ning på 1 mia. kr. som følge af uforudsete lønud- 
gifter. Det vil sige, at regeringens svar til amter 
og kommuner blot er yderligere nedskæringer i 
forhold til de nedskæringer, der har været nød- 
vendige som følge af de aftaler, regeringen og 
Dansk Folkeparti har lavet. 

Måske lige en anden konstatering eller et 
spørgsmål: Når Venstres ordfører nu siger, at 
man ikke har planer om at indføre brugerbeta- 
ling på folkeskolen f.eks. eller andre uddannel- 
ser, så vil jeg gerne spørge: Før valget havde 
man heller ikke planer om at indføre brugerbe- 
taling på VUC-centrene. Hvor lang tid går der, 
før man kan forvente andre signaler? 

Det sidste er: I forbindelse med den ældre- 
check, man vil give de fattigste pensionister, er 
det så en forglemmelse, at man har glemt de al- 
lerfattigste pensionister, nemlig de førtidspen- 
sionister mellem 60 og 66 år, som er på den lave- 
ste pension? 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Nu slap vi diskussionen om universiteterne, 
som åbenbart som nogle af de eneste i det her 
land var i stand til at løfte sig selv, men så vil jeg 
godt også bede hr. Kristian Jensen bekræfte, at 
man, samtidig med at man beder universiteter- 
ne løfte sig selv, også pålægger dem nye udgif- 
ter, bl.a. til en ny ledelsesform, hvor man skal til 
at aflønne ledere på alle niveauer, man skal til at 
aflønne bestyrelsesmedlemmer osv. Så man på- 
lægger universiteterne en række nye udgifter og 
nye opgaver på vejledningsområdet osv. 

Kl. 11.15 
Det er jo fuldstændig korrekt, som hr. Kri- 

stian Jensen påpegede, at der er politisk uenig- 
hed om, hvordan det er bedst og mest interes- 
sant at styre. Den politiske uenighed har jeg 

også haft med videnskabsministeren, og det er 
sådan set fair nok. 

Men når man står med så stor en del af skatte- 
ydernes penge og så vigtigt et område som ud- 
dannelse og forskning, så synes jeg, man skylder 
at tage hensyn til, at der foretages en fornuftig 
administration af de mange midler. Og dér sy- 
nes jeg, jeg har savnet dokumentation for, at den 
administration, som foregår nu, og som er de- 
mokratisk, og hvor ansatte og medarbejderne 
har indflydelse, ikke fungerer. Hvis man kunne 
komme med sådan en dokumentation, så kunne 
vi diskutere på baggrund af den, men jeg synes, 
jeg har savnet dokumentation for, at det ikke 
fungerer. 

Bare for at forstå det her med ligningen af de 
multinationale selskaber: Hr. Kristian Jensen si- 
ger, at der er det samme antal medarbejdere i 
den afdeling i dag, som der var under den so- 
cialdemokratiske regering, og samtidig siger hr. 
Kristian Jensen: Vi styrker indsatsen i forhold til 
den tidligere regering. Jeg må sige, at jeg ikke 
kun tror, det er mig, som ikke kan få tingene til 
at stemme. Det regnestykke må hr. Kristian Jen- 
sen redegøre lidt nærmere for. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Hr. Kristian Jensen bliver ved med at afvise at 
inddrive de her godt 6 mia. kr. i skat ved at hen- 
vise til en aftale indgået med Dansk Under- 
grunds Consortium. 

Jeg vil gerne igen bede hr. Kristian Jensen for- 
holde sig til det faktum, at man godt kan ændre 
på skatten uden at bryde aftalen. Der står i afta- 
len, at det er muligt at regulere kulbrinteskatten. 
Vil hr. Kristian Jensen godt bekræfte det? 

Det vil give den danske statskasse 6 mia. kr. 
ekstra i år, er det blevet vurderet fra økonomi- 
og erhvervsministeren. Det svarer til 15 ældre- 
checks. Har Venstre ikke bare en lille bitte smule 
interesse i at inddrive de penge? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Til hr. Ole Sohn -  hvor han så end er lige nu ... 
(Ole Sohn: Jeg sidder på min plads.) ... Dér var 
han, undskyld. 

Jeg er sikker på, at hr. Ole Sohn, da hr. Ole 
Sohn har været medlem af Folketinget i flere år, 
også har fulgt med i finanslovdebatterne tidlige- 
re og derfor er klar over, at der også i tidligere 
års oplæg til finanslovforhandlinger -  det var 
dengang oppositionspartierne normalt præsen- 


